
PIRLS & TIMSS 2011

Třída, do které chodí Vaše dítě, byla vybrána, aby 

se zúčastnila mezinárodního výzkumu čtenářské 

gramotnosti PIRLS (Progress in International Reading 

Literacy Study) a mezinárodního výzkumu trendů 

matematického a přírodovědného vzdělávání TIMSS 

(Trends in International Mathematics and Science 

Study). Výzkumy PIRLS a TIMSS zjišťují, jak si děti 

v různých zemích osvojují čtenářské dovednosti 

a poznatky z matematiky a přírodovědy. Oba výzkumy 

podporuje Mezinárodní asociace pro hodnocení 

výsledků vzdělávání (IEA) a probíhají ve více než 

60 zemích světa.

Tento dotazník zjišťuje, jaké dovednosti mělo 

Vaše dítě na začátku školní docházky. Zajímá nás, co 

děláte se svým dítětem společně a jaký máte názor na 

různé věci, které se týkají školy, do níž chodí Vaše dítě. 

Na otázky v tomto dotazníku neexistují správné ani 

špatné odpovědi. Dotazník byl vytvořen mezinárodním 

centrem obou výzkumů a otázky jsou závazné pro 

všechny zúčastněné země. Proto se Vám některé otázky 

mohou zdát neobvyklé.

Získané informace velmi napomohou k porozumění 

tomu, jak se děti mladšího školního věku učí, a ke 

zlepšení výuky i procesu učení. Odpovězte prosím na 

co nejvíce otázek. Ujišťujeme Vás, že Vaše odpovědi 

na otázky v tomto dotazníku jsou anonymní a budou 

uchovány v tajnosti.

Svou odpověď prosím označte tak, že vybarvíte 

kroužek vedle příslušné možnosti nebo pod ní. Pokud 

se rozhodnete odpověď změnit, přeškrtněte původní 

odpověď křížkem a potom vybarvěte nový kroužek.

Tento dotazník by měl 
vyplnit jeden z rodičů dítěte 
nebo současný opatrovník, 
případně oba rodiče či 
opatrovníci společně.

Velice Vám děkujeme za čas a úsilí, které věnujete 

vyplnění tohoto dotazníku.

Dotazník pro rodiče




